
               
        

UCHWAŁA Nr XXX/225/2009 
Rady Gminy Lipusz 

z dnia 22 maja 2009 r.  
 

 
 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej propozycji nowych specjalnych 
obszarów ochrony siedlisk  Natura 2000 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U.  z 2001 r. Nr 142,  poz.1591,  zm. ze 
zm.) oraz art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
Nr 92, poz. 880 z póź. zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1.  Opiniuje się negatywnie propozycję zmiany granic dla obszaru Natura 2000 
„Jeziora Wdzydzkie” na terenie gminy Lipusz. 
2.  Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy, o którym mowa w ust. 1, określa  
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2 
 

Upoważnia się Wójta Gminy Lipusz do przesłania niniejszej uchwały i przedstawienia 
stanowiska Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Lipusz. 
 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Janusz Wawer 
 
 
 
 
 
 
 



         Załącznik nr 1 
         do uchwały Nr XXX/225/2009 
         Rady Gminy Lipusz 
         z dnia 22 maja 2009 r. 

 
U z a s a d n i e n i e 

do negatywnej opinii propozycji zmiany granic dla obszaru Natura 2000 
„Jeziora Wdzydzkie” na terenie gminy Lipusz 

 
 
 12 kwietnia br. do Urzędu Gminy Lipusz wpłynął wniosek Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska o zaopiniowanie propozycji nowych specjalnych 
obszarów ochrony siedlisk Natura 2000. W przypadku gminy Lipusz, do obszaru 
Natura 2000 Jeziora Wdzydzkie, ma zostać włączone sołectwo Płocice. Obowiązek 
uzyskania opinii Rady Gminy wynika z art. 27 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody. 
 Rada Gminy Lipusz opiniuje przedstawiony w tej formie wniosek negatywnie. 
Każde tworzenie obszarów ochronnych wiąże się z konfliktami natury społecznej 
i gospodarczej. Wprowadzenie ograniczeń na obszarze gminy Lipusz będzie 
przyczyną takich konfliktów. Spowoduje też spowalnianie rozwoju gospodarczego 
tych terenów. Tworzone i istniejące regulacje prawne dla obszaru Natura 2000 
Jeziora Wdzydzkie, mające rekompensować mieszkańcom liczne niedogodności 
i ograniczenia są zdaniem Rady Gminy Lipusz niewystarczające i nie są do końca 
określone. 
 Już obecnie 93% obszaru gminy podlega różnym formom ochrony, 
co znacznie ogranicza rozwój gospodarczy gminy. Znaczna część gminy (9269,1 ha), 
poza sołectwem Gostomko, położona jest w obszarze Natura 2000 Bory Tucholskie 
PLB220009. Południowo-wschodnia część gminy położona jest w obrębie 
Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego (436,8 ha), a wraz z otuliną obszar ten 
obejmuje 1/3 powierzchni gminy.  W odniesieniu do ogólnej powierzchni gminy, która 
wynosi 10.920 ha należy wskazać, iż znaczny obszar gminy objęty jest ochroną w 
ramach istniejącego Lipuskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (8.529,77 ha), 
natomiast północna część gminy Gowidlińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(902,3 ha). Rada Gminy Lipusz stoi na stanowisku, że nie włączenie proponowanego 
terenu gminy do obszaru NATURA 2000 nie pomniejszy stopnia ochrony już 
istniejącej przyrody i  umożliwi mieszkańcom rozwój lokalny we wszystkich 
obszarach. 
 Na straży ochrony przyrody i środowiska stoją ustawy: O ochronie przyrody 
oraz Prawo ochrony środowiska wraz z rozporządzeniami wykonawczymi. 
Wprowadzenie kolejnej formy ochrony przyrody na tym obszarze uniemożliwi 
prowadzenie właściwej gospodarki i wykluczy realizację związanych z tym inwestycji. 
Stoimy na stanowisku, że tylko rozwój gospodarczy gminy i co za tym idzie wzrost 
zasobności materialnej tej społeczności może przyczynić się do właściwej i lepszej 
ochrony środowiska naturalnego. Nadmierne ograniczenia mogą ten rozwój 
hamować. Dlatego wyznaczenie nowych obszarów ochronnych, obejmujących cały 
obszar gminy uważamy za niewłaściwe. 
 Przytoczone powyżej argumenty przemawiają za tym, żeby negatywnie 
zaopiniować propozycję zmiany granic dla obszaru Natura 2000 „Jeziora Wdzydzkie” 
na terenie gminy Lipusz. 
 
 

       Przewodniczący Rady Gminy 
 

        Janusz Wawer 


